
Prekių ženklas: 
apsaugo prekių ir (arba) 
paslaugų komercinę kilmę.

Teritorijoje, kurioje 
registruotas.

Intelektinės nuosavybės 
tarnyba.

Patentas: 
apsaugo produktus arba 
procesus, sukurtus pagal naują 
techninį sprendimą.

Teritorijoje, kurioje 
registruotas.

Intelektinės nuosavybės 
tarnyba.

Dizainas: 
apsaugo 
gaminioišvaizdą.

Teritorijoje, kurioje 
ženklas įregistruotas.

Intelektinės nuosavybės 
tarnyba.

Komercinė paslaptis: 
apsaugo slaptą verslo 
informaciją.

Teritorinių 
ribų nėra.

Susitarimai
dėl informacijos 
neatskleidimo
(be registracijos).

Paprastai 20 metų, jei 
pratęsiamas kasmet.

Neribotą laiką, jei 
pratęsiamas kas 10 metų.

25 metai, jei pratęsiamas 
kas 5 metus.

Intelektinės nuosavybės turto identifikatorius
Nustatykite ir apsaugokite savo intelektinės nuosavybės turtą.

Pavadinimas 
arba logotipas
Pvz., naujas prekių 
ženklas.

Išradimas
Pvz., nauja 
mašina.

Originalus 
gaminio dizainas
Pvz., nauja drabužių 
kolekcija.

Konfidenciali 
informacija
Pvz., kliento 
duomenų bazė.

PŽ

Išsiaiškinkite, kokį turtą turi jūsų įmonė ir kaip jį apsaugoti.

Galiojimas Geografinė
aprėptis

Registracija

Ką turi apsaugoti 
jūsų įmonė?

Kaip tai apsaugoti?

Neribotą laiką, jei ji 
išlieka slapta.

*kontaktus rasite šio 
dokumento pabaigoje



Autorių teisės: 
apsaugo kūrybinius darbus, 
įskaitant programinę įrangą.

Teritorija apibrėžta 
tarptautinėse 
konvencijose.

Formalumų nėra, tik būtina 
įrodyti sukūrimo datą. 
Daugumoje šalių taikoma 
savanoriško registravimo 
sistema.

Saugomos geografinės nuorodos: 
apsaugo maisto produktus, spiritinius 
gėrimus, vynus ir žemės ūkio 
produktus, turinčius tam tikrą 
geografinę kilmę, reputaciją ir (arba) 
savybes.

APSAUGA:

išimtinė teisė į produktą 
ar paslaugą ir galimybė 
imtis teisinių veiksmų 
prieš klastočių 
gamintojus.

IŠIMTINĖS TEISĖS 
Į RINKĄ: 
konkurencinis 
pranašumas, padedantis 
nurungti konkurentus.

TAPATYBĖ 
RINKOJE: 
geras vardas 
sustiprins padėtį 
rinkoje ir užtikrins 
klientų lojalumą.

FINANSINĖ 
NAUDA: 
pardavimas, licencijavimas 
ir franšizavimas yra puikūs 
būdai gauti pajamų. Kelių 
prekių ženklų naudojimas, 
siekiant bendrų tikslų, taip 
pat yra abipusiai 
naudingas įmonėms ir 
vartotojams.

FINANSINĖ 
PARAMA: 
gerai apsaugotas 
verslas, turintis 
konkurencinį 
pranašumą ir rinkoje 
įsitvirtinusį prekių 
ženklą, lengviau 
pritrauks investuotojus.

Teritorija apibrėžta 
tarptautinėse 
konvencijose.

Kiekvienos 
teritorijos ar šalies 
kompetentinga 
institucija.

Augalo veislė: 
apsaugo naują arba patobulintą 
augalo veislę.

Teritorijoje, kurioje 
registruota.

Bendrijos augalų veislių 
tarnyba ir kiekvienos 
šalies kompetentinga 
institucija.

KOKIĄ NAUDĄ IŠ TO TURĖS JŪSŲ ĮMONĖ?

Kūrybinis 
darbas
Pvz., nauja daina.

Gaminys iš 
konkrečios 
gamybos 
vietos
Pvz., sūris.

Nauja augalo 
veislė
Pvz., naujas 
vaismedis.

Neribotą laiką (atsižvelgiant į 
skirtingus teisės aktus).

Autoriaus gyvenimo 
trukmė + 70 metų.

Pratęsiant kasmet – 25–30 
metų, atsižvelgiant į augalo 
veislę.



Biuras Kontaktai

PINO
Pasaulinė intelektinės nuosavybės organizacija: 
www.wipo.int

EUIPO
Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės 
tarnyba (Europos prekių ženklai ir dizainai): 
www.euipo.europa.eu

EPT
Europos patentų tarnyba:
www.epo.org

ES 

valstybių 
narių 
intelektinės 
nuosavybės 
tarnybos (INT)

Austrija:

Belgija:

Beniliuksas:

Bulgarija:

Kroatija:

Kipras:

Čekija:

Danija: 

Estija: 

Suomija: 

www.patentamt.at

www.boip.int 

www.bpo.bg 

www.dziv.hr 

www.intellectualproperty.gov.cy 

www.upv.gov.cz 

www.dkpto.org 

www.epa.ee 

www.prh.fi 

KONTAKTAI

https://www.tmdn.org/tmview/#/tmview

https://www.tmdn.org/tmdsview-web/w
elcome#/dsview 

Pasitikrinkite, ar jūsų prekių ženklas nėra 
naudojamas arba ar jūsų dizainas yra 
originalus, palygindami juos su jau 
įregistruotais Europoje ar kitur: 

www.economie.fgov.be/en/themes/
intellectual-property

MVĮ fondas – tai dotacijų schema, sukurta 
siekiant padėti Europos mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ) apsaugoti savo 
IN teises: 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/lt/
online-services/sme-fund 

Pasidomėkite:

https://euipo.europa.eu/ohimportal/lt/online-services/sme-fund


EURid
Europos Sąjungos domeno vardų registras: 
www.eurid.eu/lt/ 

BAVT
Bendrijos augalų veislių tarnyba: 
www.cpvo.europa.eu

Prancūzija:

Vokietija: 

Vengrija: 

Airija:

Italija: 

Latvija:

Lietuva: 

Liuksemburgas: 

Malta:

Nyderlandai: 

Lenkija: 

Portugalija:

Rumunija:

Slovakija:

Slovėnija:

Ispanija:

Švedija:

www.inpi.fr

www.dpma.de 

www.hipo.hu

www.ipoi.gov.ie 

www.uibm.gov.it 

www.lrpv.gov.lv 

www.vpb.lrv.lt 

www.commerce.gov.mt 

www.uprp.gov.pl 

www.inpi.justica.gov.pt 

www.osim.ro 

www.indprop.gov.sk 

www.uil.gov.si

www.oepm.es 

www.prv.se

Nemokama pagalba 
IN klausimais:
https://euipo.europa.eu/ohimportal/lt/
online-services/ip-support 

https://business.ideaspowered.eu

Sėkmingai
įgyvendinkite
idėja

Skatiname inovacijas ir augimą
Iniciatyvą įgyvendina:

MVĮ fondas – tai dotacijų schema, sukurta 
siekiant padėti Europos mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ) apsaugoti savo 
IN teises: 

www.meco.gouvernement.lu/fr/le-ministere/
domaines-activite/propriete-intellectuelle.html

www.english.rvo.nl/information/
patents-and-intellectual-property-rights

Graikija: www.obi.gr 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/lt/online-services/ip-support
https://inpi.justica.gov.pt/
https://english.rvo.nl/information/patents-and-intellectual-property-rights
https://uibm.mise.gov.it/index.php/it/
https://eurid.eu/lt/



